Requerimento nº /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem muito respeitosamente, atendendo à solicitação dos
moradores e frequentadores da Prainha de Alto Bonito, requerer, após ouvido o
Plenário e com base no interesse público, que seja oficiado a Secretaria de
Obras e Infraestrutura para que realize a construção de banheiros públicos e
duchas na referida localidade, bem como a contratação de servidores
municipais para realizar a manutenção diária desses equipamentos,
especialmente nos finais de semana e feriados.

Justificativa

A proposta visa melhorar a infraestrutura da prainha, proporcionando
mais conforto e dignidade para os turistas, moradores e comerciantes da
região, que utilizam a área de lazer e convivência, além de atender à crescente
demanda no período de férias e feriados prolongados..

Destaca-se que a manutenção diária desses banheiros deve partir de
servidores municipais previamente designados, com especial atenção durante
os períodos de maior movimento, como finais de semana e feriados.

Por todo o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a
aprovação deste requerimento e posterior envio ao órgão competente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito em 13 de fevereiro de
2025.

  ​ ​ ​

Carlos Henrique Souza Vilela
      Vereador

​

		2025-03-11T13:11:46-0300